Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О переименовании муниципальных автономных образовательных учреждений
дополнительного образования, подведомственных управлению образования

администрации города Благовещенска

В целях реализации Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ
 «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте
в Российской Федерации» и Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» в Амурской области», а также приведения в
соответствие наименований муниципальных автономных образовательных
учреждений дополнительного образования требованиям Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. С 1 мая 2023 года переименовать муниципальные образовательные
автономные учреждения дополнительного образования, подведомственные
управлению образования администрации города Благовещенска согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации города Благовещенска
(Попова Л.Г.):

2.1. Обеспечить внесение соответствующих изменений в уставы
подведомственных образовательных учреждений, указанных в приложении
настоящему постановлению.

2.2. Обеспечить предоставление необходимых документов в
Межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы России № 1 по
Амурской области для государственной регистрации изменений, вносимых в
учредительные документы подведомственных образовательных учреждений,
указанных в приложении настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению на
официальном сайте администрации города Благовещенска
https://www.admblag.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

https://www.admblag.ru/